

JNTERPEŁACJE SŁOŻONE PRZEZ RADNIEGO RADY MIEJSKIEJ
W ŁĄZACH ZENONA GRAB W DNIU 08.11.2013 ROKU.

1) ZWRACAM SIĘ DO PANA BURMISTRZA O WYJAŚNIENIE
PRZYZNANEJ DOTACJI NA LKS „WYSOKA” ZA ROK 2011-20
ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH Z INFORMACJI JAKICH UDZIELE,
NOWY PREZES PAN ROMAN SIWAREK SPRZĘT ZAKUPIONY Z
DOTACJI JAKI MAŁE ZNAJDOWAĆ SIĘ U KLUBIE POPROSTU GO
NIE BYŁO BYŁ NATOMIAST NA FAKTURACH KTÓRE PAN ZE
SWOIMI SECZBAMI ROZLICZYŁ PRAWIDŁOWO CHOĆ NIKT
NIE SPRAWDZIŁ CZY FIZYCZNIE UWÓRESNY PREZES M.
KUBIOZEK DOSTARCZYŁ TEN SPRZĘT DO KLUBU.

2) MIESZKAŃCY GMINY ZWRACAJĄ SIĘ O NAPRAWĘ NAWIERZCHNI
ASTAFTOWEJ PRZY DRODZE POGIATOWEJ NA ULICY KOŚCISZ
NA WPROST KOŚCIOŁA ZAPADA SIĘ DROGA PO WYKOPACH
KANALIZACJI MIEJSKIEJ.

ZWRACAM SIĘ NA ZADANE INTERPEŁACJE O ODPOWIEDZ NA
PIŚMIE.

Jan, dn. 08.11.2013r.
Adm. - Przewodniczący
Jan [Signature]
[Signature]

Informacja z prac Burmistrza oraz Urzędu Miejskiego w Łazach

za okres od 10 października 2013 r. do 8 listopada 2013 r.

W gronie licznie zaproszonych gości wziąłem udział w uroczystości zorganizowanej w Zespole Szkół nr 2 w Niegowonicach. Szkoła ta nawiązała współpracę ze Stowarzyszeniem Polsko-Szwedzkim „Tillsammans” i w ramach zainicjowania tegorocznych obchodów Festivalu Nordalia zorganizowano uroczystość pod nazwą „Spotkanie ze Szwecją”. Gośćmi honorowymi byli: Pan Staffan Herrström – Ambasador Szwecji w Polsce oraz Pani Magdalena Pramfeld – Skandynawistka, Honorowy Konsul Królestwa Niderlandów. W ramach programu obejrzelśmy m.in. występ przedszkolaków, które wykonały szwedzki taniec krasnoludków, inscenizację w wykonaniu uczniów szkoły podstawowej i gimnazjalistów, którzy wcielili się w postać Astrid Lindgren i bohaterów jej książek, wysłuchaliśmy prezentacji lokalnych wykonawców: Orkiestry Dętej, Koła Gospodyń Wiejskich, Zespołu „Jura” i absolwentki szkoły oraz pierwszej laureatki gminnej nagrody artystycznej - Olimpij Karbownik.

Gmina Łazy złożyła rozliczenie II raty pożyczki w wysokości 381.887,79 zł i II raty dotacji w wysokości 5.761,39 zł przyznanej dla zadania pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Łazach ul. 19 Stycznia.” Zakończono realizację zadania i w dniu 01.10.2013 r. złożono zawiadomienie o zakończeniu budowy do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Całkowita wartość zadania wyniosła 829.867,20 zł. W wyniku realizacji przedsięwzięcia zmodernizowano kotłownię wraz z instalacją CO, docieplono ściany, fundamenty oraz dach jak również wymieniono stolarkę okienną i drzwiową.

Gmina Łazy ogłosiła nabór Uczestników do projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu skierowanego na rzecz mieszkańców i jednostek organizacyjnych Gminy Łazy” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 8.3 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013. Celem projektu jest zapewnienie dostępu do Internetu dla osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym z powodu trudnej sytuacji materialnej lub niepełnosprawności zameldowanych na terenie Gminy Łazy. Nabór uczestników zakończył się w dniu 21.10.2013 r. W tym terminie wpłynęły 84 formularze zgłoszeniowe, które obecnie podlegają weryfikacji dokonywanej przez Komisję ds. rekrutacji grupy potencjalnych Uczestników Projektu.

Wspólnie z Panem Przewodniczącym oraz przedstawicielami Radnych Rady Miejskiej uczestniczyłem w dorocznych uroczystościach ślubowania i pasowania pierwszoklasistów na nowych uczniów szkół publicznych i niepublicznych. Wszystkie te uroczystości obchodzone były z należytym poszanowaniem tradycji i miały charakter podniosłego święta każdej szkoły, w którym chętnie uczestniczyli radni z danego terenu, inni szacowni goście oraz liczne grupy rodziców.

W ramach obchodów Dnia Edukacji Narodowej w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach uczestniczyliśmy w gminnej akademii zorganizowanej dla czynnych nauczycieli i pracowników niepedagogicznych oraz w uroczystości zorganizowanej dla emerytowanych pracowników oświaty. Uroczystości uświetnił występ solistów i solistek ze Studia Piosenki prowadzonego przez MOK Łazy pod kierownictwem artystycznym Olimpii Karbownik. Podczas gminnej akademii w dniu 14 października wręczono: 4 Nagrody Burmistrza (dla Pani U. Grzywy, Ż. Szkliniarz, T. Kubasik i A. Wojtali), 28 Wyróżnień Burmistrza dla nauczycieli i pracowników administracji-obslugi, okazjonalne tabliczki z podziękowaniami dla 3 stowarzyszeń działających na terenie gminy w obszarze oświaty, 16 dyplomów Podziękowania dla „Przyjaciół Szkoły i Przedszkola” spoza oświaty, 6 Podziękowań dla Rad Rodziców we wszystkich placówkach za pomoc w działaniach na rzecz poprawy warunków nauki i pracy oraz estetyki otoczenia uczniów, 65 nagród dyrektorów placówek publicznych oraz nagrody dyrektora LO w Łazach i Prezesa Stowarzyszenia „Mała Szkoła w Rokitnie Szlacheckim” dla swych nauczycieli i pracowników niepedagogicznych, odznaczenia i upominki dla zasłużonych członków ZNP, nowych emerytów i jubilatów. Ponadto wręczono listy gratulacyjne dla 10 naszych stypendystów sportowych oraz umożliwiono złożenie ślubowania trojgu nauczycielom, którzy w tym roku zdali egzamin na stopień nauczyciela mianowanego. Uroczystości te uświetniła prezentacja multimedialna przygotowana przez Pana Krzysztofa Blejczaka z OSiR Łazy, która wyeksponowała zmiany wizerunku naszych placówek oświatowych na przestrzeni ostatnich 5 lat.

W MOK w Łazach odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego ZOSP RP w Łazach. Przedstawienie analizy stanu ochrony przeciwpożarowej w Gminie Łazy za I półrocze 2013 roku oraz organizacja szkoleń podstawowych strażaków ratowników OSP, organizowanych przez Komendę Powiatową PSP w Zawierciu to główne tematy posiedzenia. Omawiano również przygotowanie wniosków na dofinansowanie do zakupu sprzętu, umundurowania i remontów oraz na odznaczenia strażackie.

Wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Maciejem Kubiczkiem uczestniczyłem w inauguracji roku akademickiego w WSB w Dąbrowie Górniczej. Jednym z punktów uroczystości był wykład inauguracyjny pt. **"Edukacja, nauka, kultura - czyli jak stawić czoła globalnym wyzwaniom?"**, który wygłosił **prof. dr hab. inż. Michał Kleiber, Prezes Polskiej Akademii Nauk.**

Uczestniczyłem w szkoleniu aktywu funkcyjnego członków Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Zawierciu, które odbyło się w OSP Niwki gmina Poręba.

Brałem udział w uroczystej Inauguracji Roku Akademickiego 2013/2014 Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Łazach. Wykład inauguracyjny wygłosiła Dyrektor Teatru im. St. Wyspiańskiego w Katowicach Pani Krystyna Szaraniec. Ponadto wystąpił Teatr UTW z nowym spektaklem pt. „Pchła Szachrajka”, a uczestnicy wysłuchali wykładów dr hab. n.med. Jerzego Stojko i mgr Haliny Sobusik- Bulskiej o promocji zdrowego stylu życia bez uzależnień. Jest to już siódmy rok istnienia naszego Uniwersytetu i zapowiada się jak zwykle obfity w wydarzenia edukacyjne, kulturalne i sportowe.

W Urzędzie Marszałkowskim wspólnie z samorządowcami naszego powiatu odbyliśmy spotkanie w sprawie zasad wykorzystania środków unijnych w ramach ZIT.

Spotkałem się z Prezydentem Jaworzna Panem Pawłem Silbertem. Celem spotkania była ewentualna wymiana środków niewykorzystanych w ramach ZIT-ów.

W Częstochowie wziąłem udział w spotkaniu z dyrektorem Zakładu PLK Panem Helmutem Klabisem w sprawie zakresu rewitalizacji peronów oraz możliwości ustawienia zabytkowego parowozu na bocznicę kolejowej przy ul. Dworcowej w Łazach-w tej sprawie wystosowaliśmy do dyrekcji oficjalne pismo.

Miałem zaszczyt uczestniczyć w jubileuszu 25 lecia Klubu Seniora Semafor w Łazach. W święcie udział wzięli Przewodniczący Pan Maciej Kubiczek oraz W-ce Przewodniczący Pan Leszek Bogłowski.

Złożono wniosek o płatność końcową dla projektu dofinansowanego w ramach RPO WSL na lata 2007- 2013 pn. „Rewitalizacja centrum miasta Łazy.” Inwestycja została zakończona, odebrana a w dniu 21.08.2013 r. Gmina Łazy złożyła zawiadomienie o zakończeniu budowy do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Całkowita wartość zadania wyniosła 4.170.434,00 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 2.877.414,79 zł.

Odbyła się kontrola na miejscu realizacji operacji pt. „Zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjno-wypoczynkowy służący integracji społeczności lokalnej w sołectwie Wysoka”. Na podstawie wizji na miejscu oraz dokumentacji udostępnionej w trakcie czynności kontrolnych nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości. Kontrola zakończyła się wynikiem pozytywnym. W związku z powyższym dnia 29 października w wyniku pozytywnej weryfikacji wniosku o płatność zostało przekazane zlecenie płatności.

Spotkałem się z Prezydentem Dąbrowy Górniczej Panem Zbigniewem Podrażą. Celem spotkania była ewentualna wymiana środków niewykorzystanych w ramach ZIT-ów

W Rokitnie Szlacheckim odbyło się pierwsze spotkanie mieszkańców z naukowcami z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach odnośnie występujących na tym terenie złóż cynku i ołowiu. Jako pierwszy podczas spotkania wystąpił dr hab. Jerzy Cabała, który przedstawił zastosowanie i właściwości cynku oraz ołowiu, a także historię wydobywania cynku i ołowiu w rejonie śląsko-krakowskim. Naukowiec omówił także geologię złóż w rejonie zawierciańskim. Natomiast dr Jarosław Badera streścił skomplikowany i długi proces poczynający od udzielenia koncesji na poszukiwanie i dokumentowanie złoża do koncesji wydobywczej.

W starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyło się spotkanie inauguracyjne w związku z realizacją projektu systemowego realizowanego również na terenie naszej gminy „Śląskie sprawniej-wsparcie osób niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej”

Spotkałem się z Prezydentem Sosnowca Panem Kazimierzem Górski. Celem spotkania była ewentualna wymiana środków niewykorzystanych w ramach ZIT-ów

W dniu 6 listopada br. w Urzędzie odbyło się pierwsze spotkanie dotyczące opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2013 – 2015. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Rady Miejskiej oraz instytucji i organizacji zajmujących się problematyką polityki społecznej jak również przedstawiciel Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Katowicach, który zaprezentował poszczególne etapy tworzenia wieloletniego dokumentu programowego jakim jest Strategia.

Ponadto informuję, że w ramach robót mających na celu polepszenie jakości usług przewozowych, poprzez poprawę stanu technicznego linii kolejowych na odcinku Zawiercie – Dąbrowa Górnicza Ząbkowice – Jaworzno Szczakowa, Przedsiębiorstwo Inżynieryjno- Budowlane ARMEX Sp. z o.o. przystąpiło do naprawy konstrukcji betonowej wiaduktu w Łazach na ulicy Konstytucji 3-go Maja, na całej jego powierzchni. Roboty budowlane związane z realizacją w/w przedsięwzięcia będą trwały zgodnie z założeniami od 4 listopada 2013r. do 31 marca 2014r. W tym czasie nastąpią utrudnienia w ruchu drogowym i będzie obowiązywała zmiana organizacji ruchu na ulicy Konstytucji 3-go Maja, poprzez ruch wahadłowy przy pomocy sygnalizacji świetlnej. Przeprowadzany remont wiaduktu poprawi znacznie jego stan techniczny a co za tym idzie bezpieczeństwo ruchu. Wykonawca robót deklaruje wykonanie w rejonie wiaduktu robót poprawiających infrastrukturę drogową ulicy Konstytucji 3-go Maja taką jak : wymiana krawężników, naprawa nawierzchni chodników i usytuowanych wzdłuż nich wygrodzeń.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 14 zarządzeń. Treść zarządzeń publikowana jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.